
 

ALV 29 mei 2024, 20.00u 

Dolfijn Bowling Tilburg 

Aanwezig: 

• Joost Straathof 

• Bart Verhoeven 

• Louis Verhoeven 

• Linda van Baast 

• Fred Dingenouts 

• Miranda Dingenouts – Van Dongen 

• Amanda Bevers 

• Laurens Bever 

• Eric Nendels 

• Antoine Van Gool 

• Johan Oprins 

• Henk Vermeulen 

• Luc Jansen 

• Debbie Zwart 

• Corne van Lier 

• Mike Heijmans 

• Tonny Vredebregt 

• Hans Hurks 

• Rob De Werdt 

Bestuur: 

• Berry Termeer (voorzitter (BT)), 

• Remco Verhoeven ((RV)), 

• Stephan van Bezouw (Penningmeester, notulen (SvB)), 

• Caroline Bakx (Jeugdzaken) 

Afgemeld: 

• John Adriaansen 

• Ben Brouwer 

• Ton Zandboer 

• Wesley Selier (Secretaris, wedstrijdzaken) 



 

 

 

Algemene ledenvergadering 

Algemeen 

Opening en mededelingen 
Voorzitter opent de vergadering. 

We zijn blij met de opkomst dit is meer dan we gewend zijn. 

• Er zijn geen ingekomen stukken 

SvB leidt de vergadering 

Vrijwilliger van het jaar 
Miranda Dingenouts heeft gedurende de afgelopen jaar de functie van vertrouwenscontactpersoon opge-

zet. Dit heeft ze met veel enthousiasme en buitengewoon gedaan. We zijn daarom erg blij met haar bij-

drage. Miranda ontvangt hiervoor bloemen. 

Erelid 
Eric Nendels en Antoine van Gool hebben zicht gedurende 12-13 jaar ingezet voor de jeugd. Dit wordt 

enorm gewaardeerd, daarom stellen we voor om hun als erelid te benoemen. 

Eric en Antoine worden vanaf heden vrijgesteld van BVT contributie. 

Ze ontvangen een Erelid trofee en bloemen. 

Verslag van de ALV 2023 
SvB licht toe dat het verslag enkele dagen na de vergadering ter beschikking gesteld. 

De leden hebben geen vragen en/of opmerkingen. 

De notulen van de ALV 2023 zijn hiermee vastgesteld door de leden. 

Financiële zaken 

Financieel overzicht 2023 
Het financieel overzicht wordt toegelicht door SvB. 

Er zijn nog geen uitgaven geweest voor de notaris, dit i.v.m. drukte aan kant SvB. 

Tevens was de contributie voor 2023 inclusief de TK2024, deze vond in 2024 plaats zodat deze uitgaven ook 

niet zichtbaar waren. 

Peildatum algemene kosten is 1 september 2023 geweest. 



Het resultaat komt daarom uit op € 2515,00. 

Opmerkingen: 

• Laurens Bevers vraagt wat de notariskosten precies inhouden, dit wordt uitgelegd door SvB, hij legt 

uit dat de notariskosten wel begroot zijn maar dat die op nul staat omdat die door notaris niet 

afgewerkt zijn omdat hij nog vragen had. 

• Laurens Bevers vraagt ook waar hij het concept van de nieuwe statuten kan vinden? Luc geeft aan 

dat deze volgens hem op de website staan, dit wordt gecheckt ( 

https://bvtilburg.nl/info/downloads). En anders kan SvB ze mailen naar Laurens Bevers. 

• Laurens Bevers vraagt waar hij op de begroting de kosten kan vinden van de huisleague? SvB 

reageert met iedereen betaald rechtstreeks aan Thomas. Heeft de vereniging geen kosten aan. 

• Tonny Vredebregt vraagt het maandbedrag voor de jeugd is die maandelijks €4.400? Remco geeft 

aan dat het een typo is moet jaarlijkse bijdragen zijn.  Aangegeven dat de maandelijkse bijdragen 

van de jeugd €22,- is. 

Verslag kascommissie 2023 
De kascommissie bestond uit Fred Dingenouts en Dirk Roovers. 

SvB licht de opmerkingen van de kascommissie toe. 

• Wat altijd lastig is, is de ‘matching’ van de NBF bedragen, afgelopen jaar waren er meer dan 20 

verschillende bedragen. Fred heeft daarom voorgesteld om Remco te helpen met het jaarlijks 

uitsplitsen van de contributie. 

De vergadering stelt het financieel verslag vast. 

SvB dankt de leden de kascommissie. 

• Financieel jaarverslag zag er netjes uit volgens Fred Dingenouts. 

Verkiezing kascommissie 2024 
Fred Dingenouts en Dirk Roovers hebben zich nog een jaar ter beschikking gesteld. 

Het bestuur is daar blij mee. 

Begroting 2024 
SvB licht de begroting toe, er wordt akkoord gegeven voor de begroting 

• Notariskosten zijn wederom opgenomen. 

• Lucas Mols en Caroline Bakx gaan na de zomer starten met opleiding NBF begeleider/trainer. 

De begroting is opgesteld o.b.v. het leden aantal per 1 mei 2024. 

De leden gaan akkoord met de begroting. 

https://bvtilburg.nl/info/downloads


Contributie tarieven 2024-2025 

 

Voorstel is om de BVT contributie voor seizoen 2024-2025 niet aan te passen. De contributie is inclusief de 

Tilburgse Kampioenschappen 2025. 

De NBF indexeert de contributie. 

Het contributievoorstel wordt goedgekeurd door de leden. 

Huisleague tarieven 2024/2025 
De tarieven voor het komend seizoen zijn niet veranderd voor alle leagues en jeugd. 

Opmerkingen: 

• Fred Dingenouts vraagt, hoe geven we nieuwe leden kans om te bowlen? BT geeft aan dat de 

dinsdagleague een eventuele optie is en vraagt of leden van de vergadering ideeën hebben 

hiervoor. 

• Debbie Zwart geeft aan dat je vroeger 4 dagen kon bowlen. 

 

Ledenadministratie 
Het ledenaantal blijft stijgen nu zelfs 166 leden, we doen het enorm goed. 

Opmerkingen: 

• Laurens Bevers vraagt hoe we komen aan het stijgende ledenaantal? BT geeft aan dat hij vaak 

mensen gewoon aanspreekt die staan te kijken zowel op de donderdagavond als de dinsdagavond 

en ze enthousiast maakt voor de bowlingsport. 



• Louis Verhoeven vraagt of we bang zijn dat het ledenaantal zal gaan zakken door de nieuwe string 

machines? SvB legt uit dat de machines niet zijn zoals in de jaren 70/80. Luc Jansen vult aan dat de 

machines een speciale sport stand hebben, en dat het nieuwe systemen zijn. 

Wedstrijdzaken 

Huisleagues 2024-2025 

 

Opmerkingen: 

• Linda van Baast geeft aan of het een idee is om de league op te splitsen? SvB geeft aan dat de 

dinsdag een optie is voor nieuwe leden maar we willen geen nieuwe leden afwijzen. Actie van het 

bestuur om te kijken voor een nieuwe league te starten op maandag! En aan de teams voorstellen 

om ze extra willen spelen? 

• Laurens Bevers vraagt of er een slotavond is? SvB geeft aan dat die donderdag 30 mei 2024 is. BT 

vult daarop aan dat er wel een openingstoernooi plaatsvindt op donderdag 29 augustus 2024. 

• RV geeft aan dat 5 december verschoven of vervallen moet worden dit i.v.m. Sinterklaasviering.  

• Louis Verhoeven vraagt of er een Nieuwjaar toernooi plaatsvindt? BT geeft aan dat dit misschien 

mogelijk is. Alleen niet meer op zondag, vanwege personeelsproblemen bij Dolfijn. Actie punt om 

dit te bespreken in het bestuur. 

• SvB geeft aan probleem o.g.v personeel schoonmaak 

Verslag wedstrijdzaken 

 



Jeugd 

 

• Fred Dingenouts geeft aan dat hij graag de jeugd mee wil begeleiden maar niet elke week. CB geeft 

aan hier super blij mee te zijn dat hij dit wil doen. 

Verslag van de vertrouwenspersoon 
Dit bowlingseizoen 2023-2024 is, Miranda Dingenouts begonnen als vertrouwenscontactpersoon. 

Ze heeft een dag cursus gevolgd bij de Gemeente Tilburg onder leiding van NOC*NSF Veilige Sport Neder-

land om haar functie als vertrouwenscontactpersoon goed te kunnen uitvoeren. 

Er zijn een aantal zaken in het kader van veilig bowlen uitgevoerd: 

• VOG (verklaring omtrent het gedrag) aanvragen gedaan voor het bestuur en vrijwilligers. 

• Er is een artikel ‘vertrouwenscontactpersoon’ toegevoegd aan de gedragscode. 

• Toelichting gegeven aan de jeugdleden en ouders/verzorgers om aan te geven wat een vertrou-

wenscontactpersoon kan betekenen voor hen. Aangegeven waar ze met hun vragen terecht kun-

nen. 

Er zijn bij haar er geen meldingen binnengekomen van onze jeugdleden of volwassen leden. 

Er zijn wel twee meldingen gedaan bij het bestuur. 

• Eén melding door het personeel van Bowling Dolfijn over een BVT-lid. Dit is besproken met de eige-

naar en onderling opgelost. 

• Tweede melding ging over een luidruchtige speler, ook dit is onderling opgelost. 

Iedereen kan met vertrouwenscontactpersoon Miranda Dingenouts contact opnemen. Ze is het eerste aan-

spreekpunt binnen de vereniging voor iedereen die vragen of zorgen heeft. Al je vragen worden vertrouwe-

lijk besproken. Verder kan ze je doorverwijzen naar relevante partijen, bijvoorbeeld Centrum Veilige Sport 

Nederland. 

Het e-mailadres van de vertrouwenscontactpersoon is: vcp@bvtilburg.nl.  

Bestuursverkiezing 
Er zijn geen verkiezingen noodzakelijk 

mailto:vcp@bvtilburg.nl


Wat verder ter tafel komt 
Opmerkingen: 

• Louis Verhoeven geeft aan dat niet elke team dezelfde shirts draagt. 

- SvB reageert met als actiepunt om dit in het nieuwe seizoen op te pakken. Eerst volgt er 

een waarschuwing individueel die bijgehouden wordt door BT en daarna volgt er een 

puntenmindering. De speler heeft 4 weken de tijd om het juiste shirt aan te schaffen. De 

puntenvermindering wordt toegepast voor de speler met het verkeerde shirt. Dit wordt op 

de vergadering via een stemming gevraagd. We krijgen 1 tegen stem, 2 onthouden. 

• Antoine van Gool vraagt of we de play-offs kunnen rouleren met verschillende banen, dat de 

slechtste teams niet achter in het hoekje geduwd worden? 

- Luc Jansen geeft aan dat dit niet mogelijk is. 

• Linda van Baast vraagt of er prijzen zijn voor de poules? 

- SvB reageert daarop dat er medailles zijn voor de poules. 

• SvB vraagt wat er gevonden wordt van de poules? 

- Heel veel leden die er aanwezig waren geven aan goed en 2 leden niet. 

• Rob de Werdt vraagt of er nog kluisje beschikbaar zijn? 

- SvB geeft aan dit na te vragen bij Thomas Dol. 

• Linda van Baast geeft aan dat ze vindt dat de donderdagavond league te laat begint. 

- SvB geeft aan dat we maar één oliemachine hebben en we daar op moeten wachten. En 

ook de laten betalingen van de teams geeft aan dat we pas later kunnen beginnen, want 

ook daar moeten we op wachten tot alle teams betaald hebben. 

• Fred Dingenouts geeft aan dat het misschien een tip is om eerst de banen te oliën en daarna pas te 

poetsen. 

- SvB reageert met dat dit een goede tip is en dat het een actiepunt is voor het bestuur om 

daar iets mee te gaan doen 

• Corne van Lier wil stemmen over kwart voor 8 alle teams betalen of teams te laat betalen. 1x 

waarschuwing daarna helft van de punten mindering. 

- SvB formuleert aan de leden van de vergadering de stelling: iedereen moet uiterlijk kwart 

voor 8 (19.45 uur) betaald hebben, helft van de puntenmindering na de 1x waarschuwing. 

En dat de teamcaptian verantwoordelijk is voor de betalingen? We krijgen 8 stemmen voor 

en 8 stemmen tegen en 4 onthouding. We hebben hier een discussie over gehad. Er is geen 

uitslag gekomen. 

De leden worden bedankt voor hun deelname aan de vergadering. De vergadering wordt gesloten. 


